
 
 

 OBWIESZCZENIE Nr 9/23 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

Na podstawieart. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórychinnych aktów prawnych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1461)ogłasza się w załączniku tekst jednolity 
uchwałynr XII/145/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 września 2019 r. w sprawie określenia 
przystankówkomunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXII/250/20 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwałynr XII/145/19  w  sprawie  
określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  i  zasad  korzystaniaz przystanków, 

2) uchwałą nr XXXIII/377/21 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zmiany uchwałynr XII/145/19  w  
sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  i  zasad  korzystaniaz przystanków, 

3) uchwałą nr XXXVIII/425/21 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwałynr  XII/145/19w 
 sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  i  zasad  korzystaniaz przystanków, 

4) uchwałą nr XL/454/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwałynr XII/145/19  w  sprawie  
określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  i zasad  korzystaniaz przystanków, 

5) uchwałą nr XLIX/560/22 z dnia 27 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwałynr XII/145/19  w  
sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  i  zasad  korzystaniaz przystanków, 

6) uchwałą nr LI/584/22 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwałynr XII/145/19  w  sprawie  
określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  i  zasad  korzystaniaz przystanków. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Przytarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.05.2023 r.

Poz. 2562



UCHWAŁA  Nr XII/145/19 

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU  

z dnia 30 września 2019 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania          

z przystanków 

Na podstawie art.  18  ust. 2  pkt. 15  ustawy  z  dnia  8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 

(t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zmianą poz. 1309) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. – Dz. U. z 2018 r., poz. 2016 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się przystanki autobusowe na terenie Gminy Czersk zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków, które określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XI/113/15 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 października 2015 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków oraz 

Uchwała Nr XLVI/431/18 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 17 września 2018 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XI/113/15 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 października 2015 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego.

Załącznik
do obwieszczenia nr 9/23 
Rady Miejskiej w Czersku 
z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2562



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XII/145/19 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 30 września 2019 r. 

PRZYSTANKI AUTOBUSOWE NA TERENIE GMINY CZERSK 

Lp. Stara nazwa Nowa nazwa Lokalizacja 
km 

drogi 

1. Młynki (L) Młynki (L) Droga krajowa 22 260,4 

2. Młynki (P) Młynki (P) Droga krajowa 22 260,4 

3. Rytel Nadleśnictwo (L) Rytel Nadleśnictwo (L) Droga krajowa 22 261,3 

4. Rytel Nadleśnictwo (P) Rytel Nadleśnictwo (P) Droga krajowa 22 261,3 

5. Rytel I (L) Rytel I (L) Droga krajowa 22 263 

6. Rytel I (P) Rytel I (P) Droga krajowa 22 263,3 

7. Rytel II (L) Rytel II (L) Droga krajowa 22 264 

8. Rytel II (P) Rytel II (P) Droga krajowa 22 264,2 

9. 
Kaliska Wybudowanie 

(L) 
Kaliska Wybudowanie (L) Droga krajowa 22 265,8 

10. 
Kaliska Wybudowanie 

(P) 
Kaliska Wybudowanie (P) Droga krajowa 22 265,9 

11. Jeziorko Leśne (L) Jeziorko Leśne (L) Droga krajowa 22 267,1 

12. Jeziorko Leśne (P) Jeziorko Leśne (P) Droga krajowa 22 267,2 

13. Gutowiec (P) Gutowiec (P) Droga krajowa 22 269,5 

14. Gutowiec (L) Gutowiec (L) Droga krajowa 22 269,7 

15. 
Gutowiec (Kurkowo) 

(L) 
Gutowiec (Kurkowo) (L) Droga krajowa 22 270,4 

16. 
Gutowiec (Kurkowo) 

(P) 
Gutowiec (Kurkowo) (P) Droga krajowa 22 270,5 

17. Krzyż (L) Krzyż (L) Droga krajowa 22 271,3 

18. Krzyż (P) Krzyż (P) Droga krajowa 22 271,3 

19. Nieżurawka (L) Nieżurawka (L) Droga krajowa 22 273,5 

20. Nieżurawka (P) Nieżurawka (P) Droga krajowa 22 273,5 

21. Czersk Łąkowa (L) Czersk Łąkowa (L) Droga krajowa 22 276,2 

22. Czersk Łąkowa (P) Czersk Łąkowa (P) Droga krajowa 22 276,2 

23. Czersk Kosobudzka (L) Czersk Kosobudzka (L) Droga krajowa 22 277,3 

24. Czersk Kosobudzka (P) Czersk Kosobudzka (P) Droga krajowa 22 277,3 

25. Czersk Cicha (L) Czersk Cicha (L) Droga krajowa 22 279,3 

26. Czersk Cicha (P) Czersk Cicha (P) Droga krajowa 22 279,3 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2562



 

 

27. Czersk I (L) Czersk/Złotowo (L) Droga krajowa 22 280,3 

28. Czersk I (P) Czersk/Złotowo (P) Droga krajowa 22 280,3 

29. Będzimierowice (L) Będźmierowice (L) Droga krajowa 22 281,8 

30. Będzimierowice (P) Będźmierowice (P) Droga krajowa 22 282,1 

31. Łąg Kolonia (L) Łąg Kolonia (L) Droga krajowa 22 283,6 

32. Łąg Kolonia (P) Łąg Kolonia (P) Droga krajowa 22 283,8 

33. Łąg (L) Łąg (L) Droga krajowa 22 285,2 

34. Łąg (P) Łąg (P) Droga krajowa 22 285,3 

35. Szyszkowiec (L) Szyszkowiec (L) Droga krajowa 22 286,6 

36. Szyszkowiec (P) Szyszkowiec (P) Droga krajowa 22 286,6 

37. Czersk Szkolna (P) Czersk Szkolna (P) Droga Wojewódzka 237 0,2 

38. Czersk Tucholska (L) Czersk Tucholska (L) Droga Wojewódzka 237 1,3 

39. Czersk Tucholska (P) Czersk Tucholska (P) Droga Wojewódzka 237 1,3 

40. Czersk Tucholska (L) Czersk Ulice Owocowe (L) Droga Wojewódzka 237 2,5 

41. Czersk Tucholska (P) Czersk Ulice Owocowe (P) Droga Wojewódzka 237 2,5 

42. 
Dąbki Skrzyżowanie 

(L) 
Dąbki Skrzyżowanie (L) Droga Wojewódzka 238 5 

43. 
Dąbki Skrzyżowanie 

(P) 
Dąbki Skrzyżowanie (P) Droga Wojewódzka 239 5,1 

44.  Łąg (Kościół) 
Droga Powiatowa 

2621G 
0,5 

45. Lipki (L) Lipki (L) 
Droga Powiatowa 

2621G 
1,8 

46. Lipki (P) Lipki (P) 
Droga Powiatowa 

2621G 
1,8 

47. Złe Mięso Złe Mięso 
Droga Powiatowa 

2621G 
2,7 

48. 
ul. Królowej Jadwigi 

(P) 
ul. Królowej Jadwigi (P) 

Droga Powiatowa 

2611G 
1 

49. ul. Łubianka (P) ul. Łubianka (P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
2,1 

50. Łubna (L) Łubna (L) 
Droga Powiatowa 

2611G 
3,9 

51.  Łubna (P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
3,9 

52. Łubna Szkoła (L, P) Łubna Szkoła (L, P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
4,4 

53. Kamionka III Kamionka (L, P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
5,8 

54. Przyjaźnia Przyjaźnia (L, P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
6,7 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2562



55. Gotelp Gotelp (L, P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
8 

56. Gotelp Szkoła Gotelp Szkoła (L, P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
8,2 

57. Odry I (L) Odry I (L, P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
11 

58. Odry II Odry II (L, P) Droga Gminna 224125G 11,8 

59. ul. Wielewska ul. Wielewska (P) 
Droga Powiatowa 

2410G 
0,6 

60. Malachin Malachin (L, P) 
Droga Powiatowa 

2410G 
2,2 

61. Mokre Mokre (L, P) 
Droga Powiatowa 

2410G 
5,1 

62. Listewka 
Listewka 

(L, P) 

Droga Powiatowa 

2410G 
8,3 

63. Krzyż (P) Krzyż (P) 
Droga Powiatowa 

2410G 

64. Stodółki (L,P) Stodółki (L, P) 
Droga Powiatowa 

2616G 
2,6 

65. Krzyż Krzyż Wieś (L, P) 
Droga Powiatowa 

2616G 
3 

66. Kwieki 
Droga Powiatowa 

2616G 
5 

67. ul. 21 Lutego (L) ul. 21 Lutego (L) 
Droga Powiatowa 

2605G 
0,2 

68. ul. 21 Lutego (P) ul. 21 Lutego (P) 
Droga Powiatowa 

2605G 
0,3 

69. Złotowo (L) Złotowo (L) 
Droga Powiatowa 

2605G 
1,1 

70. Złotowo (P) Złotowo (P) 
Droga Powiatowa 

2605G 
1,2 

71 Ustronie (L) Ustronie (L) 
Droga Powiatowa 

2605G 
2,4 

72. Ustronie (P) Ustronie (P) 
Droga Powiatowa 

2605G 
2,5 

73. Ostrowite Struga (L) Ostrowite Struga (L) 
Droga Powiatowa 

2605G 
4,8 

74. Ostrowite Struga (P) Ostrowite Struga (P) 
Droga Powiatowa 

2605G 
4,9 

75. Mosna (L,P) Mosna (L, P) 
Droga Powiatowa 

2605G 
6 

76. Zapędowo Zapędowo 
Droga Powiatowa 

2636G 
7,5 

77. Będźmierowice Będźmierowice Droga Gminna 224002G 1,1 

78. Zawada 
Droga Powiatowa 

2615G 
1,3 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2562



79. Czersk Dr. Zielińskiego Czersk Dr. Zielińskiego Droga Gminna 223021G 2,5 

80. 
Czersk Dworzec 

Autobusowy 
Czersk Dworzec Autobusowy Droga Gminna 223020G 2,5 

81. Klaskawa Klaskawa 
Droga Powiatowa 

2608G 
5 

82. Sienica I 
Droga Powiatowa 

2610G 
4 

83. Sienica II 
Droga Powiatowa 

2610G 
5 

84. Bielawy 
Droga Powiatowa 

2610G 
8 

85. Odry I (L) Droga Gminna 224005G 0,8 

86. Wojtal (P) Droga Gminna 224029G 0,65 

87. Szałamaje (L) 
Droga Powiatowa 

2615G 
1,5 

88. Rytel Ks. A. Kowalkowskiego (P) Droga Gminna 224217G 0,17 

89. Będźmierowice I (L) Droga Gminna 224170G 0,65 

90. Będźmierowice II (L) Droga Gminna 224170G 1,65 

91. Zapędowo II (L) 
Droga Powiatowa 

2636G 
6,2 

92. Lutom (L) 
Droga Powiatowa 

2635G 
0,6 

93. Kęsza (P) 
Droga Powiatowa 

2609G 
1,55 

94. Odry, Długa (L) Droga Gminna 224125G 0,8 

95. Lipki II (L) 
Droga Powiatowa 

2621G 
1,4 

96. Kurcze (L) 
Droga Powiatowa 

2607G 
4,2 

97. Dąbki I (P) Droga Gminna 224075G 0,2 

98. Łukowo (P) 
Droga Powiatowa 

2612G 
3,85 

99. Zapora (Mylof) (L) Droga Gminna 224175G 0,2 

100. Olszyny (P) Droga Gminna 224179G 0,6 

101. Rytel-Nadleśnictwo (Dworcowa) (L) Droga Gminna 224212G 1,9 

102. Żukowo (L) 

Droga Leśna LP (działka 

nr 3251/3 obręb ew. 

Lutom) 

103. Wieck (L) Droga Gminna 224029G 2,7 

104. Stare Prusy (P) 
Droga Powiatowa 

2615G 
5,2 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2562



 

 

105.  Pustki (P) 
Droga Powiatowa 

2614G 
0,2 

106.  Malachin (Podleśna/Cegielniana) (L) Droga Gminna 224114G 1,0 

107.  Łąg-Kolonia I (L) 
Droga Gminna  

224056G 
1,65 

108.  Klonowice (P) 
Droga Gminna  

224109G 
1,35 

109.  Krzyż (skrzyżowanie Sienica) (L) 
Droga Powiatowa 

2616G 
3,25 

110. Zawada Odry Leśnictwo (L, P) 
Droga Powiatowa 

2611G 
9,7 

111.  Klonowice (L) Droga gminna 224109G 1,35 

112.  Nowe Prusy (L,P) Droga powiatowa 2611G 6,35 

113.  Zawada Wieś (L,P) Droga gminna 22409G 0,1 

114.  Stare Prusy (L) Droga powiatowa 2615G 5,2 

115.  Szałamaje (P) Droga powiatowa 2615G 1,5 

116.  Łąg Szkoła (P) Droga gminna 224161G 0,1 

117.  Bagna (P) Droga powiatowa 2607G 5,5 

118.  Kurcze (P) Droga powiatowa 2607G 4,2 

119.  Dąbki I (L) Droga gminna 224075G 0,2 

120.  Czersk Szkoła nr 1 (zatoka) Droga gminna 223020G 0,2 

121.  Czersk Szkoła nr 2 (zatoka) Droga gminna 223067G 0,05 

122.  Złotowo ul. Wyb. pod Łubnę (L, P) Doga powiatowa 2611G 2,6 

123.  Duża Klonia (P) Droga gminna 224176G 1,0 

124.  Rytel-Nadleśnictwo (Dworcowa) (P) Droga gminna 224212G 1,9 

125.  Lutom (P) Droga powiatowa 2635G 0,6 

126.  Zapędowo II (P) Droga powiatowa 2636G 6,2 

127.  
Kęsza 19 (rozwidlenie na 

Będźmierowice – przy torach) (L) 
Droga powiatowa 2609G 2,3 

128.  Kęsza 1 (L) Droga powiatowa 2609G 1,0 

129.  Złe Mięso 22 (P) Droga powiatowa 2621G 3,65 

130.  Lipki Górne – Szkoła (P) Droga powiatowa 2621G 2,15 

131.  Łąg – ul. Chojnicka 59a (L) Droga krajowa 22 285,75 

132.  Łąg – ul. Dworcowa (przy ZOZ) (P) Droga powiatowa 2615G 0,9 

133.  Łąg-Kolonia 54 (L) Droga powiatowa 2604G 2,35 

134.  Łąg-Kolonia 43 (przy kaplicy) (P) Droga gminna 224056G 0,3 

135.  Łąg-Kolonia 10 (przed torami) (L) Droga gminna 224055G 0,2 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2562



136. Łąg – ul. Długa 100 – 102 (P) Droga powiatowa 2621G 1,15 

137. Łąg – ul. Kościelna 22 (L) Droga gminna 224098G 0,2 

138. 
Łąg-Kolonia 15 (zjzad z E-22 do 

Łąg-Kolonia, przy torach) (L) 
Droga krajowa 22 283,0 

139. 

Łąg-Kolonia 17 (przy sklepie, przed 

skrzyżowaniem Będźmierowice-

Budziska) (L) 

Droga krajowa 22 282,25 

140. 
Złotowo Wyb. pod Łąg 23 (przy 

figurze) (P) 
Droga gminna 224094G 0,2 

141. Nieżurawa 6 (przed torami) Teren leśny 

142. Ostrowite – ul. Widokowa 15 (L) Droga gminna 224237G 0,55 

143. 
Ostrowite – ul. Nadjeziorna 2 

(rozwidlenie przy pomniku) (L) 
Droga gminna 1,5 

144. 
Ostrowite – ul. Nadjeziorna 8 (przy 

sklepie) (L) 
Droga gminna 1,0 

145. Mosna – przy skrzyżowaniu (P) Droga gminna 224271G 7,2 

146. Złotowo – ul. Szyszkowej (P) Droga gminna 0,006 

147. Kurcze 1 (P) Droga powiatowa 2607G 4,2 

148. Wieck 7 (P) Droga gminna 224029G 1,9 

149. Wądoły (P) Droga gminna 224062G 0,6 

150. Wądoły (P) ul. Leśna 0,35 

151. Duża Klonia (L) Droga gminna 224175G 0,7 

152. Malachin ul. Akacjowa (P, L) Droga gminna 224008G 0,8 

153. Sienica 1 (L, P) Droga gminna 224009G 1,0 

154. Sienica 2 (L, P) Droga gminna 224009G 1,3 

155. Sienica 3 (L, P) Droga gminna 224009G 1,7 

156. Krzyż Kłodnia (L, P) Droga gminna 0,1 

157. Kłodnia (L, P) Droga gminna 1 

158. Zapora parking Nadleśnictwo Droga leśna 5,1 

159. Rytel Nadleśnictwo Droga leśna 1,6 

160. Rytel ul. Dworcowa Droga gminna 224200G 0,7 

161. Rytel przy kanale Droga powiatowa 2626G 0,1 

162. Lutom kapliczka Droga powiatowa 2635G 2,8 

163. Lutom przy krzyżu Droga gminna 224031G 0,1 

164. Uboga Droga powiatowa 2626G 3,7 

165. Struga 1 Droga gminna 224003G 1,8 

166. Struga 2 Droga gminna 224003G 2,1 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2562



 

 

167.  Struga 3 Droga gminna 224003G 2,4 

168.  Struga plac zabaw Droga gminna 224003G 3,0 

169.  Będźmierowice przy posesji nr 107 Droga gminna 224002G 5,0 

170.  Będźmierowice dworzec Droga gminna 224002G 3,8 

171.  Będźmierowice przy posesji nr 82 Droga gminna 224002G 2,4 

172.  Będźmierowice przy posesji nr 42 Droga gminna 224002G 0,1 

173.  Będźmierowice przy posesji nr 48 Droga gminna 224170G 0,1 

174.  Gen. Bema 1 Droga gminna 0,1 

175.  Klaskawska 1 Droga gminna  0,1 

176.  Klaskawska 2 Droga gminna  0,9 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2562



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XII/145/19 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 30 września 2019 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Czersk 

1. Z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych na terenie Gminy Czersk korzystać mogą

wyłącznie:

1) operator publiczny transportu zbiorowego,

2) przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego.

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych stanowiących własność Gminy Czersk jest

nieodpłatne.

3. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych:

1) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób,

2) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy,

3) powinno umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie,

4) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów

lub sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem,

5) odbywa się w sposób zgodny z przepisami prawa o ruchu drogowym.

4. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych zastrzega się

możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawo do ich likwidacji bądź czasowego

zawieszenia funkcjonowania.

5. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli stworzyłoby

to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego.

6. Umieszczanie na przystankach reklam lub informacji innych niż te, które dotyczą rozkładu

jazdy jest niedopuszczalne.

7. O wszelkich zmianach dotyczących oznaczenia i adresu przedsiębiorcy, rozkładu jazdy lub

okresu ważności zezwolenia na wykonanie publicznego transportu zbiorowego przewoźnik

zobowiązany jest informować Burmistrza w terminie 14 dni od ich zaistnienia.

8. Dla przewozów regularnych specjalnych (dowóz uczniów do szkół) lokalizację przystanku

określa przewoźnik w porozumieniu z organizatorem transportu szkolnego z ramienia Gminy

lub właściwym dyrektorem szkoły.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2562


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1

		2023-05-25T12:35:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




